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N A/ dats 5./.0) 2012

"PER
NGRITJEN E GRUPIT TEKNIK QF DO TE PROPOZOJE KONSULENTIN, I
CILI DO TE OFROJE ASISTENCE GJATE PERZGJEDH.IES SE FITUESIT
PER LOTARINE KOMBETARE”

NE mbéshtetje € nenit 102 pika 4 € Kushtetutés dhe pikés 1.3 t& Vendimit (8 Késhillit 18
Ministrave nr.25, daté 11.01.2012, "Pé miratimin ¢ kritereve & vlerésimit 1& garés, 1
dokumenteve standarde dhe strukturés sé Komisionit 1 Vlergsimit t& Aplikimeve. pér
dhénien e ligencés pér lotaring Kombétare™. Ministri i Financave

URDHERON:

l. Ngritjen ¢ grupit teknik, g€ do ti propozojé Autoritetit konsulentin e huaj
ndérkombétar. i cili do 1¢ asistojé Autoritetin né progedurén e pérzgjedhjes sé
fituesit pér dhénien e ligencés pér lotari kombétare.
Grupi teknik do t& kété né pérbérje té tij kéta anétaré;
e /., Besnik COBAJ-
Direjtor i Njésisé s& Mbikéqyrjes sé Lojrave 1& Fatit,
Krvetar
o 7n). Lindita RUSMALI-
Drejtoreshé ¢ Drejtorisé sé Legjislacionit ne Ministrine e Financave.
Anétar
s Znj. Isida KOKA-
specialiste né Drejtoring e Legjislacionit, ne Ministrine e Financave
Anétar,

I_:-J



Grupi leknik mbledh dokumentacionin e paragitur nga kandidatét te cilet duhet te
jene shogeri konsulence me eksperience ne fushen per te cilen kerkohet te ofrojne
konsulencen, vieréson karakteristikat e subjekteve dhe i propozon Ministrit te Financave
me cilesine ¢ Autoritetit, kandidatin q& vlercson si me te pershtatshem per krverjen e
funksionit per te cilin do te caktohet.

Ministri I Financave mbi bazen ¢ rekomandimit te Grupit Teknik te ngritur sipas
kestij urdheri. cakton Konsulentin.

3. Konsulenti i huaj ndérkombétar i pérzgjedhur nga Autoriteti ka kéto detyra:
e Pérgatit dhe asiston Komisionin ¢ Vleresimit te Aplikimeve ne progesin e
publikimit t& dokumenteve 1& garés;
e Agiston Komisionin e Vlerésimit t& Aplikimeve né procesin ¢ vlersimit ¢
aplikimeve dhe pérzgjedhjen e fituesit;
¢ Asiston Autoritetin né hartimin, negocimin dhe lidhjen ¢ kontratés me
fituesin.

4. Kosto e konsulencés shpallet né dokumentet e garés dhe mbulohet nga aplikuesi i
shpallur fitues, jashté tarifés qé do & paguajé pér marrjen e ligencés.

i

Cdo subjekt i interesuar, mund te dorezoje dékumentacionin ne rruge elektronike
ne adresen ¢ vene ne dispozicion ne fagen zyrtare te Ministrise se Financave, apo
dorazi prane Kryetarit te Grupit teknik.

6. Ngarkohet Drejtoria ¢ Teknologjisé s& Informacionit pér publikimin ¢ kétjj

urdhéri dhe Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.25. daté 11.01.2012, né fagen
zyrtare t€ internetit (¢ Ministrisé s& Financave.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Ridvan BODE




